rum dies in ædificatione corporis Domini, quot in A fabrica templi annos invenimus. Et quia templum illud manufactum sacrosanctam Domini carnem quam ex Virgine sumpsit, ut ex hoc loco discimus, figura bat; quia æque corpus ejus quod est Ecclesia, quia uniuersu jusque fidelium corpus animamque designabat, ut in plerisque Scripturarum locis invenimus, libet aliqua de templi ipsius factura commemorare, quibus vestra fraternitas quomodo omnia quæ de eu scripta sunt Christo et Ecclesiæ convenienter agnoscat. Conversum stabat ad orientem, habens ostium contra ortum solis, qui statim exortus cuncta ejus interiora suo jubare perfunderet. Et Ecclesia sancta totam mentis intentionem ad illius dirigit gratiam, de quo Zacharias ait: *Visitavit nos oriens ex alto illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent* (Luc. 1). Memorque semper promissi ipsius quo dicit, *Dilata os tuum, et ego adimplebo illud* (Psal. LXXX); Ieremia respondet: *Os meum aperui et attraxi spiritum, quia mandata tua desiderabam* (Psal. cxviii); quod est dicere: Devotionem cordis mei aperui, et lucem tui spiritus haurire promerui, quia non alia in mundo quam observationem mandatorum tuorum observare didici. Foris albo lapide constructum parebat, intus laquearia, parietes, pavimentum, trabes, ostia, et quidquid erat vasorum aurum tegebat obrisum. Et Ecclesia foris quidem omnibus fortitudinem perfecte monstrat actionis; sed soli qui hanc pie considerando intrare didicerint, quot animæ virtutibus præmineat interius, quanta in singulis his charitatis luce flagret intelligunt. Ipsæ auri laminae cedrinis sunt tabulis affixæ vel abiegnis, vel certe de lignis olivarum parasiti: quæ omnia ligna esse egregie constat. Et fulgor Dominicæ dilectionis per memoriam sacratissimæ passionis ipsius, quæ pretioso crucis ligno consummata est, fidelium cordibus, ne labatur imprimitur. Templum ipsum velamento medii parietis discretum est, dominusque exterior sanctuarium, interior autem ubi area testamenti posita erat, sanctum sanctorum vocabatur. Et Ecclesia partim in terris peregrinatur a Domino, partim cum Domino regnat in cœlis. Medius namque paries ipsum intelligitur cœlum, arca testamenti Dominus, qui solus paternorum conscius arcuorum, cœli interna penetravit. Ascensus qui in superiore et tertiam domum ducebatur per viscera meridiani parietis quasi invisibili gressu factus est, ita ut initium tantum ejusdem ascensus ab orientali angulo memorati parietis appareret, proiectum vero ascensionis ipsius solus qui scandere nosset, cuius Scriptura ita meminit: *Ostium autem lateris medii in parte erat domus dextræ, et per cochleam ascendebant in medium cœnaculum et a medio in tertium* (I Reg. vi). Passo in cruce Domino, unus militum lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua. Hæc est aqua baptismi qua abluimur, et hic sanguis calicis Domini quo sanctificamur. Per hæc sancti mysteria lateris merito invisibilis fidei ascendimus de præsenti Ecclesiæ vita, que peregrinatur in terris, in vitam supernæ beatitudinis.